
 

 
 

 

Об утверждении прейскуранта 

 
 

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ», в целях 

дальнейшего совершенствования и повышения качества обслуживания и 

эффективности организации оказания услуг, предоставляемых ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.01.2024 прейскурант на услуги, предоставляемые в 

структурных подразделениях ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ»: 

 прейскурант на услуги Учебно-спортивного комплекса «Академия тенниса» 

(приложение № 1); 

 прейскурант на услуги Учебно-спортивного комплекса «Крытый 

плавательный бассейн «Буревестник» (приложение № 2); 

 прейскурант на услуги Учебно-спортивного комплекса «Ледовый дворец 

«Зилант» (приложение № 3); 

 прейскурант на услуги Федерального спортивно-тренировочного центра 

гимнастики (приложение № 4); 

– прейскурант на услуги Федерального спортивного тренировочного центра по 

гребным видам спорта (приложение № 5); 

 прейскурант на услуги Учебно-спортивного комплекса «Дворец водных 

видов спорта» (приложение № 6);  

 прейскурант на услуги Жилого комплекса ФГБОУ ВО «Поволжский 

ГУФКСиТ» (приложение № 7); 

 прейскурант на услуги Учебно-тренировочного центра «Гостиница «Регата» 

(приложение № 8); 

 прейскурант на услуги Учебно-лабораторного корпуса ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» (приложение № 9); 

 прейскурант на экскурсионные услуги, оказываемые на объектах ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» (приложение № 10); 

– прейскурант на услуги по размещению оборудования на конструктивных 

элементах здания в ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ» (приложение № 11); 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 1 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



– прейскурант на услуги объекта «Центр бадминтона в г. Казани на 12 кортов» 

(приложение № 12); 

2. Прейскуранты, утвержденные настоящим приказом, могут быть изменены 

распоряжением ректора в рамках проведения отдельных мероприятий. 

3. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ» № 

952-о от 16.12.2022 «Об утверждении прейскуранта» с 01.01.2024 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора Шарапова А.Р. 

 

 

Ректор                                                                                                           Р.Т.Бурганов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 2 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_______20___  № _____ 

 

Прейскурант на услуги Учебно-спортивного комплекса «Академия тенниса» 

 
1. УСЛУГИ КОРТОВ 

 Крытые корты1 

День 

Время 

предоставления 

услуги 

Корты №1-4,6,7, 

руб./час 

Одиночные корты 

№5,8, 

руб./час 

Понедельник-суббота 7:00-15:00 1 200 1 100 

 15:00-22.00 1 500 1 300 

Воскресенье 7.00-22.00 1 300 1 200 
1Не более четырех человек на тренировочном корте и не более двух на одиночном корте. 

Предоставление ракеток для тенниса 200 руб./1шт./1 час. 

 

Мини-корты2 

 

Время предоставления услуги Стоимость услуг, руб./час 

7:00-22:00 550 
2 Не более двух человек на корте 

 

Открытые корты 

Покрытие Время предоставления услуги 
Стоимость услуг, руб./час 

 

«Хард» (1-12 корт) Ежедневно 7:00-22:00 1 000 

грунт Ежедневно 7:00-22:00 1 200 

Предоставление ракеток для тенниса 200 руб./1шт./1 час. 

 

 

Корты для пляжного тенниса и волейбола 

Время предоставления услуги Стоимость услуг, руб./час 

Ежедневно 7:00-22:00 650 

Предоставление ракеток для пляжного тенниса 200 руб./1шт./1 час. 

 

                                                2.  АБОНЕМЕНТ НА 10 ЧАСОВ3 

Вид корта 
Период для использования 

услуги 
Стоимость, руб. 

Крытый тренировочный корт  5,8 07.00-15.00 

15.00-22.00 

10 000 

12 000 

Крытый тренировочный корт 1-4,6,7 07.00-15.00 

15.00-22.00 

11 000 

14 000 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 3 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Открытый корт «хард» 7.00-22.00 9 000 

грунт 7.00-22.00 11 000 

Пляжный корт 7.00-22.00 6 000 

3Абонемент даёт право использовать выбранный корт в пределах выбранного периода времени в 

течении 10 часов. Приобретенные часы тратятся в разные дни. Траты часов суммируются между 

собой. Использовать часы можно в течении 30 дней с момента приобретения абонемента. 

 

 

3. УСЛУГИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СТОЛА ДЛЯ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА 

 

Время предоставления услуги Стоимость услуг, руб./час 

Ежедневно 7:00-22:00 250 

 

 

4. ПОСЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА 

 

Наименование услуги и 

время работы 

Разовое 

посещение 

(руб.) 

Стоимость за посещение в месяц 

(руб.) 
Безлимитно 

(руб.) 
4 8 12 

Будни с 13:00 до 16:00      

Взрослые, дети 400 750 1 100 1 350 1 800 

Студенты ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

 

300 

 

650 

 

850 

 

1 150 

 

1 500 

Будни с 13:00 до 22:00      

Взрослые, дети 400 1 100 1 400 1 750 2 200 

Студенты ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

 

300 

 

850 

 

1 100 

 

1 400 

 

1 700 

Индивидуальное занятие 

с инструктором 
700 

    

 

5. ГРУППОВЫЕ ЗАНЯТИЯ 

Занятия с инструктором на крытых и открытых кортах для детей от 5 до 15 лет 

Продолжительнос

ть занятия 

Количество 

посещений в 

неделю 

Стоимость за 

месяц руб./чел. 

Примечание 

 

Стоимость 

пробного 

занятия в 

группе 

1,5 часа 1 раз 3 700   

1 час 2 раза 4 300 до 12 человек в   

1 час 3 раза 5 700 группе  

1,5 часа 2 раза 5 700  850 рублей 

1,5 часа 3 раза 7 800   

1,5 часа 2 раза 7 500 до 6 человек в   

1,5 часа 3 раза 9 900 группе  

1,5 часа 1 раз 
5 500 до 4 человек в 

группе 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 4 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Занятия с инструктором по теннису для детей от 3 до 4 лет не более 10 детей 

Продолжительность 

занятия 

Количество посещений в 

неделю 
Стоимость за месяц руб./чел. 

1 час 2 раза 4 200 

1 час 3 раза 4 700 

 

Занятия с инструктором по общей физической подготовке  

для детей до 14 лет группой не более 8 человек 

Продолжительность 

занятия 
Количество посещений в неделю Стоимость за месяц руб./чел. 

 

1 час 1 раз 1 200  

1 час 2 раза 2 300  

1 час 3 раза 3 300  

 

Занятия с инструктором на кортах для пляжного тенниса 

Продолжительность 

занятия 

Кол-во 

посещений  

в неделю 

Стоимость за месяц, 

руб./чел. 
Примечание 

1 час 2 раза 4 000 4-8 человек   

 3 раза 5 800 в группе 

Предоставление ракеток для пляжного тенниса 200 руб./1шт./1 час.                                                

 

6. ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ С ИНСТРУКТОРОМ НА КРЫТЫХ  

И ОТКРЫТЫХ КОРТАХ 

  

Вид корта Время 

Стоимость услуг, 

руб./час 

Один обучаемый 

Стоимость услуг, 

руб./час 

Два обучаемых 

 «Хард» 7:00-22:00 2 700 3 200 

Грунт 7:00-22:00 2 700 3 200 

Пляж 7:00-22:00 2 700 3 200 

Мини-корт 7.00-22.00 2 700 3 200 

Предоставление ракеток для тенниса 200 руб./1шт./1 час. 

 

7. УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТИВНЫХ И 

ДЕЛОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ4 

Помещение Стоимость, руб./час 

Фойе 10 000 

Зона буфета на 1 этаже 3 500 

Большой зал с трибунами 15 000  

Большой зал без трибун 12 000 

 Аудитории № 1 500  

Аудитории  №4, №5 700  

Аудиториях №6, №7, №8 500  

Аудитории №9, №10 2 000  

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 5 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Помещение Стоимость, руб./час 

Хореографический зал 2 500 

Конференц-зал 4 000 

Спортивный зал на 3 этаже 2 500 
4Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в Отделе маркетинга ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» по телефону +7(843)210-27-71 

 

8. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОРТОВ ДЛЯ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РТ ПО ТЕННИСУ 

Наименование услуг Время Стоимость услуг, руб./час 

Крытые корты покрытие «хард» 7:00-22:00 453 

Открытые корты покрытие «хард» 7:00-22:00 150 

Открытые корты грунтовое покрытие 7:00-22:00 100  

 

 

9. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ГРУПП СПОРТСМЕНОВ ОТ 20 

ЧЕЛОВЕК В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ 

Содержание услуги Стоимость, руб./в день/с человека 

- Предоставление услуг крытых кортов 1-4,6,7       

    с 7.00 до 11.00 на 120 минут в день 

- посещение тренажерного зала с 13.00 до 16.00                    

на 60 минут в день 

750 

- Предоставление услуг открытых кортов «хард»    (1-12)        

с 7.00 до 22.00 на 120 минут в день 

- посещение тренажерного зала с 13.00 до 16.00                 

на 60 минут в день 

750 

 

10. МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ 

 

Наименование услуги Стоимость (руб.) 

Консультация врача по спортивной медицине 800 

Инъекции (без стоимости медикаментов и расходных материалов) 

Внутримышечно 50  

Внутривенно 100 

 

11. УТЕРИ 

 

Наименование  Стоимость (руб.) 

Номерок гардероба 300 

Ключик от шкафчика 300 

Абонемент пластиковый 500 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 6 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»______20___  № _____ 

 

Прейскурант на услуги Учебно-спортивного комплекса  

«Крытый плавательный бассейн «Буревестник» 

 
1. ПОСЕЩЕНИЕ БАССЕЙНА 

Разовые посещения 

Категория посетителей Время Стоимость, руб. 

Взрослые Будни с 06:15 до 16:00 350 

Льготные группы населения 300 

Взрослые Будни с 06:15 до 22:00 + выходные и 

праздничные (весь день) 

450 

Льготные группы населения 400 

Взрослые Тариф «Воскресный день» (Разовое 

посещение бассейна в воскресенье) 

250 

Льготные группы населения 200 

 

Абонементы на месяц  

Категория 

посетителей 

По будням с 06:15 до 16:00 
По будням с 06:15 до 22:00 

в выходные и праздничные дни 

Количество раз 

по 1 часу 30 мин. Безлимитно 

Количество раз 

по 1 часу 30 мин. Безлимитно 

4 8 12 4 8 12 

Взрослые 1 200 1 700 2 300 2 600 1 500 2 600 3 500 3 600 

Льготные 

группы 

населения 

 

800 

 

1200 

 

1 600 

 

2 000 

 

1 300 

 

1 700 

 

2 300 

 

3 000 

 

Абонементы на квартал 

Категория 

посетителей 

По будням с 06:15 до 16:00 
По будням с 06:15 до 22:00 и в 

выходные и праздничные дни 

Количество раз 

по 1 часу 30 мин. Безлимитно 

Количество раз 

по 1 часу 30 мин. Безлимитно 

12 24 36 12 24 36 

Взрослые 2 500 3 500 4 000 5 000 3 700 5 000 6 000 7 000 

Льготные 

группы 

населения 

2 000 2 500 3 200 4 000 3 000 3 800 5 000 6 000 

 

2. СПЕЦИАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА ПОСЕЩЕНИЕ БАССЕЙНА 

Тариф «Ожидание с пользой» (Абонемент на месяц на посещение бассейна для взрослых, 

сопровождающих детей на занятия, проходящие в УСК «КПБ «Буревестник») 

 

Категория 

посетителей 

Время, количество посещений в месяц и стоимость, руб. 

По будням с 06:15 до 16:00 По будням с 06:15 до 22:00 и в выходные 

и праздничные дни 

4 8 12 4 8 12 

Взрослые 850 1 200 1 600 1 100 1 800 2 500 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 7 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



3. ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ И ГРУППОВЫЕ ЗАНЯТИЯ 

Индивидуальное занятие по плаванию с инструктором 

Категория посетителей Стоимость Продолжительность 

занятия, мин. 

Взрослые 1200  

 

45 
Дети 1000 

Сплит-тренировка (два ребенка) 1400 

 

Групповые оздоровительные занятия по плаванию с инструктором для детей от 7 до 17 лет 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Кол-во посещений  

в месяц 
Стоимость за месяц, руб./чел. 

45 

4 1 800 

8 2 500 

12 3 500 

60 
8 2 800 

12 3 600 

 

Групповые занятия по плаванию с инструктором для взрослых 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Кол-во посещений  

в месяц 
Стоимость за месяц, руб./чел. 

45 

4 2 500 

8 4 000 

12 6 200 

 

Групповые занятия по синхронному плаванию для детей от 7 до 14 лет 

Вид занятий 
Разовое посещение, 

руб. 

Кол-во посещений  

в месяц 

Стоимость за месяц, 

руб./чел. 

Вода 500 8 2 500 

Вода и зал 600 
4 2 000 

8 3 300 
1Групповые занятия проводятся по расписанию тренера. 

 

Индивидуальные и групповые оздоровительные занятия по футболу для детей от 7 до 9 лет 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Индивидуальное 

занятие, руб. 

Групповое занятие, 

кол-во посещ. в месяц 

Стоимость за месяц, 

руб./чел. 

45 800 3 3 000 

 

Групповые занятия аквааэробикой 

Продолжительность 

занятия, мин. 

 

Разовое посещение, 

руб. 

Кол-во посещений  

в месяц 

Стоимость за месяц, 

руб./чел. 

45 600 

4 1 800 

8 3 200 

12 4 200 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 8 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Групповые занятия аэробикой 

Продолжительность 

занятия, мин. 

 

Разовое посещение, 

руб. 

Кол-во посещений  

в месяц 

Стоимость за месяц, 

руб./чел. 

55 450 

4 1 400 

8 2 400 

12 3 200 

 

4. ПОСЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЁРНОГО ЗАЛА 

Разовое 

посещение 

(руб.) 

Абонемент на месяц 
Безлимитный абонемент  

на квартал Количество посещений в месяц и стоимость, руб. 

4 8 12 Безлимитно 

Будни с 09:00 до 16:00 

300 600 800 1 000 1 500 3 000 

Будни с 09:00 до 21:00 + выходные (весь день) 

300 1 000 1 300 1 500 2 000 4 000 

 

5. СПЕЦИАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА ПОСЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА 

Тариф «Ожидание с пользой» (Абонемент на месяц на посещение тренажерного зала для 

взрослых, сопровождающих детей на занятия, проходящие в УСК «КПБ «Буревестник») 

Категория 

посетителей 

Время, количество посещений в месяц и стоимость, руб. 

По будням с 09:00 до 16:00 По будням с 09:00 до 21:00 и в выходные 

и праздничные дни 

4 8 12 4 8 12 

Взрослые 400 500 700 700 900 1 000 

 

6. ПОСЕЩЕНИЕ БАССЕЙНА И ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА  

По будням с 09:00 до 16:00 По будням с 09:00 до 22:00 и в выходные 

Разовое 

посещени

е 

Количество раз 

по 3 часа 20 мин. Безлимитно 

Разовое 

посещени

е 

Количество раз 

по 3 часа 20 мин. 
Безлимитн

о 
4 8 12 4 8 12 

600 1 500 2 000 2 700 3 500 700 2 400 3 200 3 800 4 800 

 

7. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ  

В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ 

 

Тариф «Плавание» (Для групп пловцов от 10 человек) 

 

Содержание услуги 
Стоимость предоставления 

услуг, руб./в день/с человека 

– Предоставление услуг дорожки плавательного бассейна на 

180 минут в день 

– Предоставление услуг тренажерного зала на 120 минут в день 

750 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 9 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Тариф «Подарочный сертификат»1 

 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Стоимость 

предоставления 

услуг, руб. 

Сертификат на 8 посещений групповых занятий 

Аквааэробикой и безлимитное посещение тренажёрного 

зала в течение месяца 

шт./ 

безлимитно/ 

месяц 

3 000 

Сертификат на безлимитное посещение тренажёрного зала 

и бассейна в течение одного месяца 

шт./безлимитно/ 

месяц 
3 000 

Сертификат на безлимитное посещение тренажёрного зала 

и бассейна в течение трёх месяцев 

шт./безлимитно/ 

квартал 
5 000 

Сертификат на безлимитное посещение тренажёрного зала 

и бассейна в течение полугода 

шт./безлимитно/ 

полгода 
10 000 

1Подарочный сертификат — документ с уникальным идентификационным номером. Подарочные сертификаты 

поступают в продажу в ограниченном количестве и на ограниченный период времени по решению Учебно-

спортивного комплекса «Крытый плавательный бассейн «Буревестник». 

 

8. ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ И РЕАБИЛИТАЦИОННЫЕ УСЛУГИ 

Оздоровительный массаж 

Наименование массажной процедуры Длительность 1-го сеанса, мин. Стоимость, руб. 

Массаж спины 20-30 750 

Массаж воротниковой зоны 12-15 350 

Массаж верхних конечностей 10 300 

Массаж нижних конечностей 20 450 

Массаж детский 20 600 

Общий массаж 40-60 1 400 

Антицеллюлитный массаж 30 800 

Массаж живота 15-20 400 

Массаж спортивный 20-30 800 

Массаж головы 10 300 

 

«ЛФК-кинезиотерапия»  

(Физическая реабилитация для лиц с проблемами опорно-двигательного аппарата) 

Вид услуги Кол-во 

посещений в 

месяц 

Стоимость за 

месяц, 

руб./чел. 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Зал (растяжка и динамическая 

йога) 
8 4 500 

60 Зал (растяжка и динамическая 

йога) и бассейн 
8 8 500 

Индивидуальные занятия 10 8 500 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 10 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



9. УСЛУГИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТИВНЫХ И 

ДЕЛОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ2 

 

Наименование услуги Стоимость, руб./час 

Предоставление услуг выставочного фойе 4 000 

Предоставление услуг универсального игрового зала 3 500 

Предоставление услуг конференц-зала  2 000 

Предоставление услуг зала на третьем этаже 800 
2Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в Отделе маркетинга ФГБОУ ВО «Поволжский 

ГУФКСиТ» по телефону +7 (843) 210-27-71. 

 

10. ПРОЧЕЕ 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Стоимость 

Восстановление электронного абонемента  

(пластиковой карты) 
руб./с человека 200 

Предоставление услуг одной дорожки плавательного 

бассейна  

50 м 

руб./час 2 800 

Предоставление услуг одной дорожки плавательного 

бассейна 

25 м 

руб./час 1 500 

Предоставление услуг стола и ракеток для игры в 

настольный теннис 
руб./час 200 

Услуги плавательного бассейна 

50 м (10 дорожек) 
руб./час 25 000 

Услуги объекта 

(бассейн, игровой зал, трибуны, фойе, раздевалки и пр.) 
руб./час 50 000 

 

Прейскурант на услуги, оказываемые на тренировочном стадионе с трибунами  

«Деревня Универсиады по пр. Победы» 

 

Наименование услуги 
Стоимость, руб./час 

Предоставление услуг физкультурно-оздоровительных услуг на всем 

стадионе (поле, дорожки, сектора) 
7 000 

Предоставление услуг физкультурно-оздоровительных услуг на 

футбольном поле (все поле) 
4 000 

Предоставление услуг физкультурно-оздоровительных услуг на 

футбольном поле (1/2 часть поля) 
2 000 

Предоставление услуг физкультурно-оздоровительных услуг на 

беговой дорожке (1 шт.) 
200 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 11 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



                                                                           Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»______20____ № _____ 

 

Прейскурант на услуги 

 Учебно-спортивного комплекса «Ледовый дворец «Зилант» 

 
1. ОБЩИЕ УСЛУГИ 

Наименование услуги Стоимость, руб. 

Массовое катание на коньках1 250 

Прокат коньков 100 
1В воскресенье и в праздничные дни. Детям до 5 лет бесплатно. Время проведения массового катания 

может меняться, перед посещением необходимо уточнить информацию у администратора Учебно-

спортивного комплекса «Ледовый дворец «Зилант».  

 

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ  

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ2 

Наименование услуги Стоимость Примечание 

Услуга ледовой арены 

с 8:00 до 22:00 
8 000 руб./час 

Для тренировочных, спортивно-

оздоровительных мероприятий 

Услуга ледовой арены 

с 22:00 до 00:00 
7 000 руб./час 

Услуга ледовой арены 

с 00:00 до 08:00 
4 000 руб./час 

Услуги ледовой арены 15 000 руб./час 
Для культурно-массовых, спортивно-

массовых мероприятий 

Услуги вестибюля 5 000 руб./час 
Для культурно-массовых, спортивно-

массовых мероприятий 

Услуга хореографического 

зала 
800 руб./час  

Услуга учебной аудитории 800 руб./час  

Табло 800 руб./час  

Предоставление услуг 

дополнительной раздевалки 
1 000 руб. На одну тренировку или игру 

2Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в Отделе маркетинга ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» по телефону +7 (843) 210-27-71. 

 ` 

3. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ГРУПП СПОРТСМЕНОВ ОТ 

20 ЧЕЛОВЕК В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ  

Содержание услуги Стоимость, руб./в день/с человека 

– Предоставление услуг ледовой арены с 08:00 до 22:00 на 

180 минут в день 
750 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 12 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_______20____ № ____ 

 

Прейскурант  

на услуги Федерального спортивно-тренировочного центра гимнастики 

 
1. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ТРЕНИРОВОЧНОГО ПРОЦЕССА 

 

Наименование услуги Стоимость 

Услуги предоставления1-го гимнастического ковра центрального зала 1 000 руб./час 

Услуги предоставления ½ центрального гимнастического зала  

(1 ковер + вспомогательные площадки) 
2 300 руб./час 

Услуги предоставления 1 4⁄  центрального гимнастического зала с полным 

комплектом оборудования (помост для вольных упражнений, гимнастический 

конь, рама с кольцами, снаряд для опорного прыжка, параллельные брусья, 

перекладина, брусья разновысокие, соревновательное бревно) 

2 500 руб./час 

Услуги предоставления тренировочного зала по художественной гимнастике 2 500 руб./час 

Услуги предоставления1-го гимнастического ковра тренировочного зала по 

художественной гимнастике 
1 000 руб./час 

Услуги предоставления 1-го тренировочного ковра центрального зала по 

художественной гимнастике размерами 12 на 14 м 
900 руб./час 

Услуги предоставления тренировочного зала по спортивной гимнастике 5000 руб./час 

Услуги предоставления ½ части зала по спортивной гимнастике 2 500 руб./час 

Услуги предоставления 1-го гимнастического ковра по спортивной 

гимнастике 
900 руб./час 

Услуги предоставления гимнастического батута 1 000 руб./час 

Услуги предоставления хореографического зала №1 1 000 руб./час 

Услуги предоставления хореографического зала №2 900 руб./час 

Услуги предоставления вспомогательного помещения  

(помещение № 1.108 – массажная раздевалки № 9) 

500 руб./ 8 

часов 

 

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ СОРЕВНОВАНИЙ И МЕРОПРИЯТИЙ1 

 

Наименование услуги 
Стоимость, 

руб./час 

Услуги предоставления спортивного сооружения (центральный зал, 

вспомогательные помещения, трибуны, мультимедийное оборудование и 

сопровождение) 

15 000  

Услуги предоставления центрального зала 10 000  

Услуги предоставления тренировочного зала по художественной гимнастике  3 000  

Услуги предоставления 1 4⁄    центрального гимнастического зала с полным 

комплектом оборудования (помост для вольных упражнений, гимнастический 

конь, рама с кольцами, снаряд для опорного прыжка, параллельные брусья, 

перекладина, брусья разновысокие, соревновательное бревно, вспомогательные 

помещения) 

5 500  

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 13 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Наименование услуги 
Стоимость, 

руб./час 

Услуги предоставления тренировочного зала по спортивной гимнастике 

(вспомогательные помещения, сопровождение) 
5 500  

Услуги предоставления хореографического зала №1 3 000  

Услуги предоставления хореографического зала №2 2 500  

Услуга предоставления конференц-зала с мультимедийным оборудованием 2 500 

Услуга предоставления конференц-зала без мультимедийного оборудования 1 500 

Услуга предоставления вспомогательного помещения для проведения 

мероприятий (помещение № 2.038 – обеденный зал) 
1 000  

Услуги предоставления малого фойе 500 

Услуги предоставления большого фойе 1 000 

Услуги предоставления цифрового табло 3 000 
1Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в Отделе маркетинга ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» по телефону +7 (843) 210-27-71. 

 

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ГРУПП СПОРТСМЕНОВ ОТ 

20 ЧЕЛОВЕК В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ 

 

Спортсборы по художественной гимнастике 

Содержание услуги 
Стоимость, руб./в 

день/с человека 

– Услуги предоставления 1-го гимнастического ковра центрального 

зала для тренировочного процесса на 240 минут в день 

– Услуги предоставления хореографического зала №2 для 

тренировочного процесса на 240 минут в день 

500 

 

Спортсборы по спортивной гимнастике 

Содержание услуги 
Стоимость, руб./в 

день/с человека 

– Услуги предоставления 1/2 части зала по спортивной гимнастике на 

180 минут в день 

– Услуги предоставления гимнастического батута на 180 минут в день 

500 

 

3. УСЛУГИ ПРОЖИВАНИЯ 

 

Наименование услуги Стоимость, руб./день 

Услуги по проживанию при 2-х местном размещении (койко-место) 800 

Услуги по проживанию при 3-х местном размещении (койко-место) 700 

Услуга по одноместному размещению в двухместном номере 1200 

 

4. ПОСЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЁРНОГО ЗАЛА 

Наименование 

услуги и время посещения 

Стоимость предоставляемых услуг, руб. 

Разовое 

посещение 

Количество раз в месяц Безлимитный 

абонемент на 

квартал 
8 Безлимитно 

В будни с 09:00 до 17:00 250 800 1 200 3 000 

В будни с 09:00 до 21:00 и в 

субботу с 09:00 до 21:00 
300 1 200 1 650 4 500 

Индивидуальное занятие с 

инструктором 
650    

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 14 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



6. СПЕЦИАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА ПОСЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА 

Тариф «Ожидание с пользой» (Абонемент на месяц на посещение тренажерного зала для 

взрослых, сопровождающих детей на занятия КСШ, проходящие в Центре гимнастики) 

 

Категория 

посетителей 

Время, количество посещений в месяц и стоимость, руб. 

По будням с 09:00 до 16:00 По будням с 09:00 до 21:00 и в выходные 

и праздничные дни 

4 8 12 4 8 12 

Взрослые 400 500 700 700 900 1 000 
Штраф (компенсация) в случае утери или поломки жетона от гардероба, ключа от шкафа - 150 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 15 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_________20___ № _____ 

 

Прейскурант на услуги Федерального спортивного  

тренировочного центра по гребным видам спорта 

 
1. ПОСЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЁРНОГО ЗАЛА ЦГВС 

 

Разовое посещение, руб. 
Абонемент на месяц, руб.  

8 посещений 12 посещений 

350 1400 1800 

 

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТИВНЫХ  

СОРЕВНОВАНИЙ И СБОРОВ 

 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 
Стоимость, руб. 

Занятия по гребле на тренажёрах Concept с инструктором 

для группы до 10 человек 
руб./ 4 занятия 4 000 

Услуги по предоставлению большого спортивного зала с 

трибунами (В наличии спецтренажеры для гребцов 

Concept, Weba Kayak) 

руб./час 4 000 

Услуги по предоставлению малого тренажерного зала с 

силовыми тренажерами 

руб./час 

(до 15 чел) 
3 000 

Услуги по предоставлению гребного канала, включающего 

специально оборудованную гребную дистанцию, 

расположенную на водоеме естественного или 

искусственного типа 

руб./час 
7 500 

 

Услуга предоставления надувной лодки Agva – Jel ME 380 

AL с мотором Yamaha F20 BMHS 
руб./час 1 500  

 

3. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ1 

 

Наименование услуги Стоимость, руб./час 

Услуги предоставления шатра 15х10 метров не менее чем на 2 

часа 
5 000 (до 30 чел.)  

     Услуга предоставления Зеленой зоны 

10 000/час (для монтажа и 

установки оборудования) 

120 000 (до 500 чел.) 

500 000 (свыше 500 чел.) 

Услуги по предоставлению большого спортивного зала с 

трибунами (В наличии спецтренажеры для гребцов Concept, 

Weba Kayak) 

450 руб. в час/с чел. 2 200 

Услуги предоставления лекционных аудиторий (здание трибун) 

до 30 человек 
1 000 (с оборудованием) 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 16 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Услуги конференц-зала (здание трибун) до 50 человек 2 000  

Игровой зал на 60 минут До 15 чел.- 2500 р. 

За мероприятие - 5000 р. 

Игровой зал на 90 минут 3500 руб. - до 15 чел. 

За мероприятие - 7500 р. 

Дорожки плавательного бассейна, 25 м 1 800 р./час 

Зал групповых программ на 60 минут 2 100 р. 

Открытая площадка для баскетбола и волейбола на 60 минут 900 р. 
1Без использования, распития спиртных напитков и курения на территории объекта. Подробная 

консультация по вопросу организации мероприятий по телефонам: +7 (843) 221-03-45 (круглосуточно); +7 

(843) 210-27-71. 

 

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ГРУПП СПОРТСМЕНОВ  

ОТ 20 ЧЕЛОВЕК В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ 

 

Содержание услуги 
Стоимость, руб./в 

день/с человека 

– Услуги предоставления большого спортивного зала с трибунами 

(наличие спец.тренажеров для гребцов Concept, Weba Kayak) на 120 минут 

в день 

– Услуги предоставления малого тренажерного зала с силовыми 

тренажерами на 120 минут в день 

– Услуги предоставления гребного бассейна для академической гребли на 

60 минут в день 

– Услуги предоставления надувной лодки Agua-Jet ME 380 AL c мотором 

Yamaha F20 BMHS на 240 минут в день 

– Услуги предоставления гребной дистанции без ограничений 

– Услуги предоставления сауны –  2 раза в неделю по 60 минут 

– Услуги предоставления стеллажей для размещения лодок на территории 

эллингов 

1 000 

 

5. ПОСЕЩЕНИЕ БАССЕЙНА 

Разовые посещения 

Время Категория посетителей Стоимость, руб. 

Дневной абонемент. Будни с 

07:00 до 16:00 

Взрослые 400 

Пенсионеры, студенты и дети от 

7 до 16 лет 
300 

Будни с 07:00 до 22:00 + 

выходные и праздничные (весь 

день) 

Взрослые 500 

Пенсионеры, студенты и дети от 

7 до 16 лет 
400 

 

Абонементы на месяц 

Категория 

посетителей 

Время, количество посещений в месяц и стоимость, руб. 

Дневной абонемент. Будни с 07:00 

до 16:00 

Будни с 20:00 до 22:00 + выходные и 

праздничные (весь день) 

4 8 12 4 8 12 

Взрослые 1000 1800 2000 1 600 2 600 3 200 

Пенсионеры, 

студенты и дети 

от 7  до 16 лет 

650 1100 1 300 1100 1 500 2000 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 17 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Абонемент на месяц 

Взрослые 
Будни с 07:00 до 16:00, с 20:00 до 22:00 

выходные и праздничные дни (весь день)  

1 месяц 

2500 

 

6. ПОСЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЁРНОГО ЗАЛА 

Категория посетителей 

Разовое 

посещение, 

руб. 

Абонемент на месяц, руб. 

4 посещения 8 посещений 12 посещений 

Дневной абонемент. Будни с 10:00 до 16:00 

Взрослые от 16 лет 350 800 1400 1 800 

Будни с 7:00 до 22:00 + выходные и праздничные (весь день) 

Взрослые от 16 лет 450 1 400 1 800 2200 

Индивидуальное занятие с 

инструктором 
1300         4500 8500 - 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ И ГРУППОВЫЕ ЗАНЯТИЯ1 

Индивидуальные занятия с инструктором в бассейне и хореографическом зале 

Категория 

посетителей 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Кол-во посещений  

в месяц 

Стоимость за месяц, 

руб./чел. 

Взрослые от 16 

лет 

60 

Разовое посещение 1550 

4 4800 

8 8900 

Дети от 7 до 16 

лет 

Разовое посещение 1350 

4 4500 

                      8 8100 
1Групповые занятия проводятся по расписанию тренера. 

 

«Сплит» занятия с инструктором в бассейне 

Взрослые и дети 

от 7 лет 
              60 

Разовое 

посещение 

2000 

4 6400 

8 10000 

 

Спортивно-оздоровительные группы по плаванию для детей от 7 до 14 лет 

Продолжительность занятия, мин. 
Кол-во посещений  

в месяц 

Стоимость за месяц, руб./чел. 

45 

1 500 

4 1800 

8 2600 

12 3200 

 

Спортивно-оздоровительные группы в зале для детей от 7 до 14 лет 

 

Продолжительность занятия, мин. 
Кол-во посещений  

в месяц 

Стоимость за месяц, руб./чел. 

45 

1 350 

4 1000 

8 1400 

12 1800 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 18 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Занятия аквааэробикой для взрослых 

 

Кол-во посещений 

в месяц 
Стоимость за месяц, руб./чел. 

1 700 

4 2500 

8 4000 

 

Групповые занятия по синхронному плаванию для детей от 5 до 12 лет 

 

Вид занятий 
Кол-во посещений  

в месяц 

Стоимость за месяц, 

Руб./чел. 

Вода 

1  

 

 

Бассейн + зал 

850 

4 2600 

8 3800 

12 4600 

Зал 

4  

8  

12  

 

Обучение плаванию для группы от 4 до 8 человек 

 

Категория посетителей 
Продолжительность 

занятия, мин. 

Кол-во 

посещений 

в месяц 

Стоимость за 

месяц, руб./чел. 

Взрослые от 16 лет 

55 

1 750 

4 2 400 

8 4000 

12 5 500 

Дети от 7 до 16 лет 

1 650 

4 2 200 

8 3 800 

 

Более подробную информацию можно получить по телефону: 

 +7 (843) 221-03-03 (с 07:00 до 22:00). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 19 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_________20___ № _____ 
 

Прейскурант цен и услуг в Учебно-спортивном комплексе      

«Дворец водных видов спорта» 

 

 

Прейскурант цен и услуг в спортивно-оздоровительные группы 

 в Учебно-спортивном комплексе «Дворец водных видов спорта»  

Наименование 

услуги, 

категория 

населения 

Разовое 

посещен

ие 

Стоимость посещения в месяц (руб.) Стоимость 

посещения в 

квартал (руб.) 

Количество раз Количество раз 

4 8 12 16 12 24 36 

Бассейн 50 м  

Спортивно-оздоровительные группы  

(занятия проводятся по расписанию с тренером) 

Плавание 

Дети 6-16 лет 650 2000 

 

3000 

 

4000 - - - - 

Взрослые  750 2200 

 

3500 

 

4500 - - - - 

Наименование 

услуги, категория 

населения 

Разовое 

посещени

е 

Стоимость посещения в 

месяц (руб.) Безлимитно 

месяц 

Безлимитно 

квартал 

Безлимитно 

полугодие Количество раз 

4 8 12 

 Бассейн 50 м (тренировочный) 

 Будни с 6.00 до 12.45 

Взрослые 500 1500 2000 2800 

 

2700 

 

4200 

 

6300 

Льготные группы 
населения 

350 1100 

 

1500 2000 1600 

 

3200 

 

4300 

Корпоративный* - - - - 1300 2700 

 

3800 

 Будни с 6.00 до 21.00 + выходные (весь день) 

Взрослые 650    2000 

 

3200 

 

4100 

 

3900 

 

 

6200 

 

10500 

Льготные группы 
населения  

450 1400 

 

1900 

 

2500 

 

2300 

 

3700 

 

5800 

Корпоративный* - - - - - 4900 

 

7600 

 

*Предложение действует при условии посещения бассейна юр. лицом по абонементам на свободное 

плавание, количеством сотрудников 20 человек и выше 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 20 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Индивид. 

Занятие 

 45 минут 

1600 

 

7500 

 (5 занятий) 

- 14 000 

 (10 занятий) 

- - - - 

Индивид. 

Занятие 

 30 минут 

1200 5500 

(5 занятий) 

- 10 000 

(10 занятий) 

- - - - 

Сплит (от 2 до 3 

чел. 

Индивидуально) 

1100 

 

4400 

 (5 занятий) 

- - - - - - 

Семейный** - - 4000 - - - - - 

Прыжки в воду 

Дети 4-5 лет  1300 - 3200 4100 - - - - 

Дети 6-16 лет 1300 - 3200 4100 - - - - 

Дети 6-7 лет 

(занятие 1,5 

часа) 

 1600 - - 4700 - - - - 

Индивид. 

занятие 

2200 - - - - - - - 

Взрослые 

(Мастерс) 

 1300  6000  

(5 занятий) 

- - - - - - 

Синхронное плавание 

Дети 3-4 года*** 

(зал + вода) 

 1100 - 4200 5000 - - - - 

Дети 5 -10 лет 

(Вода+зал) 

1100 - 4000 4500 - - - - 

Дети 4-8 

лет(вода) 

800 1700 2700 3800 - - - - 

Индивид. 

занятие 

1700 7500 

 (5 занятий) 

- 14 000 

 (10 занятий) 

- - - - 

Сплит ( от 2 до 3 

чел. 

Индивидуально) 

1100 

 

4400 

 (5 занятий) 

- - - - - - 

Акробатика (синхронное плавание) 

Дети 5-10 лет 650 850 1700 

 

2300 - - - - 

Водное поло 

Дети 6-10 лет 500 - 3000 3700 4100 - - 

Скоростное плавание в ластах 

Дети 10-16 лет 900 - - 3700 

 

- - - 

Взрослые  900 - 3700 

 

- - - - 

Аквааэробика 

Групповые 

занятия 

550 1700 2800 3900 

 

- - - 

Групповые 

занятия 

 (утреннее время) 

- - 2400 - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 21 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Групповые 

занятия для 

беременных 

 (утреннее время) 

- - 3300 - - - - 

Индивид. занятие 1700 - - - - - - 

Сплит ( от 2 до 3 

чел. 

Индивидуально) 

1100 4200 

(5 занятий) 

- - - - - 

Бассейн 10х6м (детский) 

Раннее плавание 

дети 2-4 года 

750 2700 

 

4300 

 

- - - - 

«Мама и малыш» 

от 6 мес-2 лет 

750 2800 

 

4400 

 

- - - - 

Индивид. 

занятие 

1600 7500 

 (5 занятий) 

- 14000 

 (10 занятий) 

- - - 

Бокс  

Дети 10-16 лет 650 - - 2700 

 

- - - 

Взрослые  

от 17 лет  

650 - 2200 

 

3200 

 

- - - 

Индивид.занятие 1700 - - - - - - 

Бокс + вода  

(45 минут) 

- - - 4000 

 

- - - 

Шахматы  

Дети с 4 лет - - - 2200 - - - 

Спортивные бальные танцы 

Дети 6-17 лет - 1500 2800 - - - - 

Взрослые 

от 18 лет 

- 1700 3300 - - - - 

Восточные танцы 

Дети 6–17 лет  - - 2200 - - - - 

Индивидуальные 

занятия 

550 - - - - - - 

Стретчинг 

Взрослые 

от 18 лет 

550 1500 2300 - - - - 

Индивидуальные 

занятия 

750 - - - - - - 

Ушу  

Дети 4-12 лет 

(начинающие) 

(занятие 1 час 10 

мин) 

550 - - 3400 - - - 

Дети от 8 лет 

(продолжающие) 

500 - - - 3700 

 

- - 

Взрослая группа 

сборной РТ 

(занятие 1 час 50 

мин) 

- - - - 4000 

 

- - 

Взрослые 

(начинающие)  

- - 3500 

 

- - - - 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 22 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



(занятие 1 час) 

Бильярд 

Дети до 14 лет  - 1500 2600 - - - - 

Взрослые  - 1700 3000 - - - - 

Индивид. занятие 650 - - - - - - 

Дайвинг  

Наименование услуги 

(без стоимости аренды снаряжения) 

Продолжительность 

(мин) 

Стоимость (руб) 

Разовое посещение для погружения с аквалангом 

сертифицированных дайверов 

60 750 

Пробное погружение с инструктором 20 450 

Погружение с аквалангом сертифицированных 

дайверов, 4 занятия в месяц 

60 1800 

Погружение с аквалангом сертифицированных 

дайверов, 8 занятия в месяц 

60 3000 

 

Сапбординг 

 

Категория посетителей 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Разовое 

посещение, руб. 

Стоимость за 4 

посещения, руб. 

Взрослые 45 750 2500 

Фитнес на акваплоте 

 

Категория посетителей 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Разовое 

посещение, руб. 

Стоимость за 4 

посещения, руб. 

Взрослые 45 750 2500 

Здоровая спина» 

 

Категория посетителей 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Разовое 

посещение, руб. 

Стоимость за 4 

посещения, руб. 

Взрослые (Зал + Вода) 90  1100 2700 

Взрослые ( Зал ) 45 650 1600 

Взрослые ( Вода ) 45 650 1600 

Корпоративные абонементы 

Количество человек в 

группе 

Тариф «Утренний» (будни с 6.00 до 12.45) 

На месяц, руб. На квартал, руб. На полугодие, руб. 

От 20 до 30 1300 

 

2700 

 

3800 

От 30 до 40 1200 

 

2600 

 

3700 

Количество человек в 

группе 

Тариф «Каждый день» (По будням с 06:00 до 21:00 и в выходные 

дни). 

На квартал, руб. На полугодие, руб. 

Более 20 4900 

 

7600 

Количество человек в 

группе 

По субботам и воскресеньям, 8 посещений в месяц, руб. 

От 20 до 30 2200 

 

От 30 до 40 1800 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 23 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Тариф «Семейный»2 

Описание услуги Стоимость, руб. 

– 8 занятий в месяц для ребёнка в спортивно-

оздоровительной группе 

– 8 занятий в месяц для родителя в бассейне 

для свободного плавания 

 

4300 

2Предложение действует при условии, если родитель и ребёнок являются однополыми, а также, 

если ребенку от 4 до 6 лет.  

 

Тариф «Family Fit» (Групповые занятия с тренером  

(кардио, элементы X-Fit, элементы разминки боксера) для родителей продолжительностью 45 

минут). 

Категория 

посетителей 

Разовое 

посещение, руб. 

Абонемент на месяц Абонемент на 12 

посещений в 

квартал 
Количество посещений в месяц и 

стоимость, руб. 

4 8 

Родители 600 1700 

 

2700 

 

3500 

 

Тариф «Подготовительная группа» 

Описание услуги Стоимость, руб. 

– 4 занятия в месяц для группы детей 7-16 лет с 07:00 до 14:00 3 300 

 

Разовое посещение 7-16 лет  850 

Обучение английскому языку 

Кол-во посещений Стоимость, руб./чел. 

8 3000 

Тренажерный зал 

Разовое посещение, руб/45 мин.  

Абонемент на месяц 

Количество посещений в месяц и стоимость, руб. 

8 12 

200 1200 2000 

 

Абонементы на посещение бассейна +тренажерный зал (суббота и воскресенье) 

 

1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ 

Наименование услуги Количество 

занятий 

Стоимость, руб. 

 

Занятие по плаванию с инструктором 45 мин 

1 1600 

5 7500 

10 14 000 

Занятие по плаванию с инструктором 30 мин 1 1 300 

5 3 700 

Категория 

посетителей 

Абонемент на месяц Безлимитные абонементы 

Количество 

посещений в месяц и 

стоимость, руб. 
На месяц На квартал На полугодие 

4 8 

Взрослые 1500  2000 2700 4300  6500 

Льготные группы 

населения 
1100 1500 1700  3200 4300 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 24 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



10 10 500 

Сплит-тренировка по плаванию ( от 2 до 3 чел.) 1 1 100 

Занятие по прыжкам в воду 1 2200 

 

Занятие по синхронному плаванию 

1 1600 

5 7500 

10 14 000 

Сплит-тренировка по синхронному плаванию ( от 2 до 3 чел.) 1 1 100 

Аквааэробика 1 1600 

Сплит-тренировка по аквааэробике ( от 2 до 3 чел.) 1 1 100 

 

Индивидуальное занятие в детском бассейне 

1 1600 

5 7500 

10 14 000 

Занятие по боксу 1 1600 

Занятие по восточным танцам 1 500 

Занятие по стретчингу 1 700 

Занятие по бильярду для детей до 14 лет 1 400 

Занятие по бильярду для взрослых 1 700 

Занятие по сапбордингу  1 1 600 

Занятие фитнесом на акваплоте 1 1 600 

Занятие английским (45 минут) 1 450 

Занятие английским (60 минут) 1 500 

 

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БАССЕЙНА 50 М 

Наименование услуги Стоимость 

Услуги бассейна в час 35 000 

Дорожка 50 м в час (академ.час) 3 500 
Дорожка 25 м в час (академ.час) 1 700 

 

3. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БАССЕЙНА 33 М (ПРЫЖКОВОГО) 

Наименование услуги Стоимость 

Услуги бассейна в час  30 000 

Правая сторона с вышкой (час)  16 500 
Левая сторона без вышки (час)                         15 000 

 

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БАССЕЙНА 10 М (ДЕТСКОГО) 

Наименование услуги Стоимость 

Услуги бассейна в час 3200 

 

5. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ГРУПП 

СПОРТСМЕНОВ ОТ 20 ЧЕЛОВЕК В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ 

Содержание услуги 
Стоимость, руб./в 

день/с человека 

– Предоставление двух дорожек бассейна 50 м на 180 минут в день 

– Предоставление тренажёрного зала на 120 минут в день 
800 

 

6. МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ 

Медицинское сопровождение соревнований 

Наименование услуги Единица измерения Стоимость, руб. 

Врач  руб./час 550 

Медсестра  руб./час  400 

Аптечка (свыше 200 чел) руб./день  16 000 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 25 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Аптечка (менее 200 чел) руб./день  8000 

 

Консультации 

Наименование услуги Стоимость, руб./час 

Консультация врача по спортивной медицине по 

данным анализа состава тела 

1100 

 

Массаж 

Наименование массажной процедуры Продолжительность  

1-го сеанса, мин. 

Стоимость, руб. 

Массаж спины 30 850 

Массаж воротниковой зоны 15 350 500 

Массаж верхних конечностей 10 300 

Массаж нижних конечностей 20 500 

Массаж детский до 3-х лет 20 500 

Общий массаж 60 1 400 

Антицеллюлитный массаж 30 800 

Массаж живота 20 400 

Массаж спортивный 30 800 

 

Аппаратно- программный комплекс «Стань Чемпионом» 

Наименование процедуры Продолжительность  

1-го сеанса, мин. 

Стоимость, руб. 

Комплексное обследование «Стань 

Чемпионом » на специальном оборудование с 

проведением медицинских и педагогических 

тестов 

60  3 000 

 

7. РАЗМЕЩЕНИЕ В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА» 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
800 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 3 дня, предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

600 
Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 3 дня, предоставление полотенец. 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
900 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками по 

2 койко - места, удобства в номере, смена белья 1 раз в 3 дня, 

предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

700 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками по 

2 койко - места, удобства в номере, смена белья 1 раз в 3 дня, 

предоставление полотенец. 

 

 

8. РАЗМЕЩЕНИЕ В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА» 

ВОСПИТАННИКОВ ГБУ РСШОР ПО ВОДНЫМ ВИДАМ СПОРТА «АКВАТИКА» 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
500 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

350 

 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 26 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Цена руб./сутки 

(койко-место) 

500 

 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками 

по 2 койко - места, удобства в номере, смена белья 1 раз в 5 дней, 

предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

350 

 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками 

по 2 койко - места, удобства в номере , смена белья 1 раз в 5 дней, 

предоставление полотенец. 

 

9. РАЗМЕЩЕНИЕ В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА»  

СОТРУДНИКОВ И СТУДЕНТОВ ФГБОУ ВО «ПОВОЛЖСКИЙ ГУФКСИТ» 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
200 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

150 

 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

 

10.      ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ  

                       В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА»  

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. 

изм. 

Цена,  

руб. 

1 Стирка с использованием стиральной машины    шт 100 

2  Сушилка с использованием сушильной машины    шт 50 

 

 

11. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПОМЕЩЕНИЙ  

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ4 

Наименование услуги Стоимость, руб./академический час 

Конференц-зал 4400 

Батутный зал 3300 

Спортивный зал № 1068  2 200 

Спортивный зал № 2115  2 200 

Спортивный зал № 3088 (танцевальный зал)  1 600 

Спортивный зал № 3099 (хореографический зал)  1 800 

Зрительный холл на втором этаже  2 200 
4Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в Отделе маркетинга ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» по телефону +7 (843) 210-27-71. 

 

12. ПРОЧЕЕ 

Наименование услуги Стоимость, руб./с человека 

Восстановление электронного абонемента (пластиковой 

карты) 
250 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 27 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 7 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»______20___ № _____ 

 

Прейскурант на услуги Жилого комплекса ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ» 
 

В комплекс услуг входят: 

1. Подготовка и оформление списков участников мероприятия 

2. Организация проживания участников мероприятия 

3. Составление и заполнение регистрационных форм 

4. Организация сервисного обслуживания участников мероприятия 

5. Информационное обеспечение участников мероприятия (предоставление информации по 

условиям размещения, прибытиям и отъездам, дополнительным услугам, графикам 

движения транспорта и т.п.). 

Категория 

комнаты 

Кол-во 

комнат 

Размещение 

заселяющихся 

по комнатам 

(человек) 

Цена 

руб./сутки 

(койко-

место) 

Примечание 

Стандарт (3-х 

местный) 
1 3 (+1) 800 

В наличии душевая комната, смена белья 1 раз в 5 

дней, предоставление полотенец и мини набор для 

душа, возможно заселение по 4 чел. по желанию 

заказчика 

Стандарт (3-х 

местный) 
1 3 (+1) 850 

В наличии холодильник, душевая комната, 

кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 дня, 

предоставление полотенец и мини набор для душа, 

возможно заселение по 4 чел. по желанию 

заказчика 

Стандарт (3-х 

местный) 
1 3 (+1) 900 

В наличии холодильник, кондиционер, душевая 

комната, кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 

дня, предоставление полотенец и мини набор для 

душа, возможно заселение по 4 чел. по желанию 

заказчика. 

Дополнительно: смена полотенец по желанию 

заказчика. 

Стандарт (3-х 

местный) 
1 2 1200 

В наличии холодильник, душевая комната, 

кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 дня, 

кондиционер, предоставление полотенец и мини 

набор для душа 

Улучшенный (2-

х местный) 

(40 комнат в 

каждом доме) 

2 2+1 900 

В наличии холодильник, душевая комната, 

кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 дня, 

кондиционер, предоставление полотенец и мини 

набор для душа 

Улучшенный (2-

х местный) 
2 1+1 1200 

В наличии холодильник, душевая комната, 

кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 дня, 

кондиционер, предоставление полотенец и мини 

набор для душа 

Улучшенный (2-

х местный) 
2 1 2300 

В наличии холодильник, душевая комната, 

кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 дня, 

кондиционер, предоставление полотенец и мини 

набор для душа 

Полулюкс (1-

местный) 

Дом № 24 (7 

шт.) 

2 1 2300 

В наличии холодильник, кондиционер, душевая 

комната, кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 

дня, кондиционер, предоставление полотенец и 

мини набор для душа 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 28 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Дополнительно: телевизор, микроволновая печь, 

эл. чайник, чайный сервиз, интернет 

Люкс (1-

местный) 

Дом № 24 (3 

шт.) 

2 1 2550 

В наличии холодильник, кондиционер, душевая 

комната, кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 

дня, кондиционер, предоставление полотенец и 

мини набор для душа. 

Дополнительно: мягкая мебель, телевизор, 

микроволновая печь, телефон, эл. чайник, чайный 

сервиз. 

Комната 

руководителя 
2 1 2300 

В наличии холодильник, кондиционер, душевая 

комната, кухонный гарнитур, смена белья 1 раз в 3 

дня, кондиционер, предоставление полотенец и 

мини набор для душа. 

Дополнительно: комната руководителя для 

проведения совещаний. 

*Стоимость размещения детей без предоставления места с 0 до 3 лет бесплатно за исключением питания, с 

3-х лет – размещение детей на отдельной кровати по полному тарифу. 

**В случае согласованного позднего выезда оплата за проживание взимается в размере 50% от койко-места 

за полные сутки в следующем порядке: 

- при выселении гостя с 12:00 до 23:59 часов. 

***Дополнительная услуга за отдельную плату: телевизор с кабельными каналами – 61 руб. в сутки. 

 

УСЛУГИ ПОМЕЩЕНИЙ 

 

Наименование услуг Стоимость, руб./час 

Услуги киновидеозала 1 000 

Услуги конференц-зала 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 29 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 8  

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_______20___ г. № _____ 

 

Прейскурант на услуги Учебно-тренировочного центра «Регата» 

 

Категория 

номера 
Одноместный 

Двухместный 

стандарт 

Двухместный 

улучшенный Трехместный Люкс 

Все 

типы 

комнат 

Тип 

размещения 

Стоимость за 

номер (SGL) 

Стоимо

сть за 

номер 

(TWIN) 

Стоимост

ь 

размещен

ия на 

человека 

(TWIN) 

Стоимо

сть за 

номер 

(TWIN) 

Стоимо

сть 

размещ

ения на 

человек

а 

(TWIN) 

Стоим

ость за 

номер 

(TRL) 

Стоимо

сть 

размеще

ния на 

человек

а 

 (TRL) 

Стоим

ость за 

номер 

(DBL) 

Стои

мость 

разме

щени

я на 

челов

ека 

 

(DBL) 

Доп. 

место 

(EXTR

A 

BAD)* 

 На период 09.01 - 21.02, 25.02 - 06.03, 10.03 - 30.04, 11.05 - 31.05, 01.09 - 30.12 

Проживание с 

завтраками, 

руб./сутки 

2400 3300 1650 

 

3800 

 

1900 4500 1200 4300 2150 1000 

Проживание 

без питания, 

руб./сутки 

2000 2 500 1250 

 

3000 

 

1500 3 300 1 100 3 500 1 750 600 

 На период 31.12 - 08.01, 22.02 - 24.02, 07.03 - 09.03, 01.05 - 10.05, 01.06 - 31.08 

Проживание с 

завтраками, 

руб./сутки 

2500 3500 1750 4000 2000 4650 1550 4300 2150 1030 

Проживание 

без питания, 

руб./сутки 

2100 2700 1350 3200 1600 3450 1150 3 500 1 750 630 

*Стоимость предоставления дополнительного места при условии размещения 1 человека на 

дополнительной кровати по предварительной резервации (в соответствии с прейскурантом), в 

остальных случаях услуга не предоставляется.  

Стоимость размещения детей без представления основного или дополнительного места с 0 до 7 лет 

бесплатно, за исключением питания. 

При бронировании комнат в гостинице допускается проживание одного человека в 

двух/трехместных номерах или двух человек в трехместных номерах только при условии полной 

оплаты за весь номер. Исключения возможны только при заездах спортивных, школьных, 

экскурсионных и др. групп, в таких случаях администрация гостиницы оставляет за собой право 

возможного подселения на пустующее спальное место в комнате. 

 

В случае согласованного раннего заезда и позднего выезда оплата за проживание взимается в 

размере 50% от тарифа за полные сутки в следующем порядке: 

- при выселении гостя с 12:00 до 23:59 часов; 

- при заезде гостя с 02:00 часов до 14:00 часов.  

 

Предоставление помещений для проведения мероприятий4 

Наименование услуг 
Единица 

измерения 
Стоимость 

Услуги конференц-зала на период 1-3 часа руб./час 2 000 

Услуги конференц-зала на период 4-6 часов руб./час 1 700 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 30 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Услуги конференц-зала на период более 6 часов руб./час 1 500 

Услуги фойе в выходные дни с 9:00 до 18:00 руб./час 500 

 

**В стоимость услуг предоставления конференц-зала входит оборудование: экран, проектор, 

ноутбук, микрофон и звуковое оборудование.  

 

Стоимость дополнительного оборудования и принадлежностей для проведения мероприятий 

обговаривается отдельно или приобретается заказчиком самостоятельно.  

Обязательное условие при заказе услуг конференц-зала гостиницы – предварительная встреча за 1-

2 дня до начала мероприятия в целях обсуждения организации встречи гостей, подготовки зала, 

дополнительного оборудования и прочего. В противном случае полная ответственность по 

проведению мероприятия возлагается на организаторов. 

 

Подробная консультация по вопросу организации мероприятий по телефонам: +7 (843) 221-03-45 

(круглосуточно). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 31 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



 

Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_______20___ № _____ 

 

 

Прейскурант на услуги Учебно-лабораторного корпуса  

ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ»  

 
В комплекс услуг входят: 

1. Организационно-техническое сопровождение при подготовке и проведении 

мероприятия; 

2. Организация сервисного обслуживания участников мероприятия; 

3. Предоставление мультимедийного оборудования и его сопровождение при проведении 

мероприятия. 

Наименование места предоставления услуги 
Стоимость услуги, руб. 

в час 

Малый кинозал 2 500 

Средний кинозал 3 000 

Концертный зал 
15 000* 

120 000 (день) 

Зал Ученого Совета 25 000 

Спортивный зал (для организации соревнований, тренировок и т.д.) 8 000 

Спортивный зал (для организации массовых мероприятий) 15 000 

Лекционный зал 2 500 

Гримерная 500 

Артистическая 500 

Малый репетиционный зал 2 000 

Средний репетиционный зал 2 000 

Зал совещаний (Д302) 7 000 

Зал совещаний (Д303) 7 000 

Зал совещаний (Д304) 7 000 

Зал совещаний (Д305) 5 000 

Фойе 20 000 

Фойе концертного зала объекта «Деревня Универсиады, Проспект 

Победы. Международный информационный центр» 
10 000 

Информационно-ресурсный центр 5 000 

Комната для услуг регистрации (С 101) 5 000 

Информационное табло 2 000 

Стойка для услуг регистрации 2 000 

Открытая терраса 20 000 

Холл 1 этаж блок F 3 000 



Холл 6 этаж блок Е 7 000 

Услуга предоставления тренажерного зала 6 500 

Предоставление услуг тренажерного зала (разовое посещение 60 

минут) 

250 

(с человека) 

Компьютерный класс 5 000 

Компьютерный класс 1/2 3 000 

*при бронировании зала от 6 часов в день 

 

Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в отделе маркетинга ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» по телефону +7 (843) 210-27-71. 

 

 



Приложение № 10 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_____20___ № _____ 

 

Прейскурант на экскурсионные услуги,  

оказываемые на объектах ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ» 

 
Общая категория посетителей 

Объекты ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 
Продолжительность 

экскурсии 
Стоимость 

экскурсии на 

группу (до 10 чел. 

включительно) 

Стоимость 

экскурсии на 1-

го человека 

(группа – от 11 

чел.) 
Учебно-лабораторный корпус 

ФГБОУ ВО Поволжский 

ГУФКСиТ» 

20 800 80 

Жилой комплекс ГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

30 800 80 

УСК «КПБ «Буревестник» 20 800 80 

УСК «Академия тенниса» 20 800 80 

ФСТ центр гимнастики 20 800 80 

УСК «Дворец водных видов 

спорта» 

20 1000 100 

УСК «Ледовый дворец «Зилант» 20 800 80 

ФСТ центр по гребным видам 

спорта 

30 800 80 

 
Льготная категория посетителей (школьники, студенты) 

Объекты ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 
Продолжительность 

экскурсии 
Стоимость 

экскурсии на 

группу (до 10 чел. 

включительно) 

Стоимость 

экскурсии на 1-

го человека 

(группа – от 11 

чел.) 
Учебно-лабораторный корпус 

ФГБОУ ВО Поволжский 

УФКСиТ» 

20 500 50 

Жилой комплекс ГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

30 500 50 

УСК «КПБ «Буревестник» 20 500 50 

УСК «Академия тенниса» 20 500 50 

ФСТ центр гимнастики 20 500 50 

УСК «Дворец водных видов 

спорта» 

20 800 80 

УСК «Ледовый дворец «Зилант» 20 500 50 

ФСТ центр по гребным видам 

спорта 

30 500 50 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 34 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 11 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_________20___  № _____ 
 

Прейскурант цен на оказание услуг по размещению оборудования на 

конструктивных элементах здания в ФГБОУ ВО «Поволжский государственный 

университет физической культуры, спорта и туризма»  

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость услуг 

представления в 

месяц, в том 

числе НДС 20 % 

1. 

Размещение на конструктивных элементах здания 

оборудования: 

Базовая станция Siemens BS240XL - 

Стойка открытая 19  дюймов 

Базовая станция DBS3900 (монтируется в стойку) 

Антенна РРЛ с радиоблоком 38 ГГц, 60 см 

Радиомодуль базовой станции 4G RRU3221 

Радиомодуль базовой станции 3G RRU3804 

Устройство доступа ETX-203A/GE/2SFP/2UTP 

Стойка электропитающая FlatPack 2 32kw/48V 

АКБ 6-GFM-170F 12V 170 А/H 

АКБ 6-GFM-150Х 12V 150 А/H 

Стойка электропитающая PS48360/1800 

Антенна панельная Comba 

Внутренний блок  RTN /РРЛ 

Стойка электропитающая PS 48300/2900-Y6/ 1,8 м 

Стойка электропитающая PS 48300/2900-Y6/ 

FlatPack 2 32kw/ EMERSON / PS 48300/2900 

АКБ 6-GFM-170F/150Х 12V 170/150 А/H 

Щит ВРУ 

Антенна РРЛ с радиоблоком 38 ГГц 60 см 

Антенна РРЛ с радиоблоком 23  ГГц, 60 см 

Антенна РРЛ с радиоблоком 13  ГГц, 30 см 

Антенна Kathrein 738446 

Антенна  панельная Kathrein 80010465 

Антенна панельная Powerwave 7336.00 

Делитель мощности Kathrein 

Триплексор (смеситель) GSM900/1800 UMTS сдвоен 

Антенна GPS 

Базовая станция BTS3202E LTE 

Коммутатор Cisco ASR 901 10G TDM+Eth DC 

Антенна  панельная Kathrein 738446 

Антенна  панельная Kathrein 742270  

Антенна панельная Comba IWH-090V08N0-1 

Кондиционер 

Кондиционер мобильный 

руб. за 1 здание 26 264 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 35 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Блок ОПС  

Базовая станция Siemens BS240 

Стойка электропитающая EMERSON 

Шкаф технологический АИИС КУЭ БС 

Антенна панельная  

Базовая станция NSN 

Радиомодуль базовой станции NSN 

Мультиплексор PTN/ AMU 

Стойка электропитающая FlatPack 2U 7.8kw/48V 

Кросс оптический 

Внутренний блок РРЛ 

2. 
Размещение информационно-платежного терминала 

на конструктивных элементах здания  

руб. за 1 

терминал 
5 159 

3. 

Размещение на телекоммуникационных стойках с 

поддержанием климатических условий 

эксплуатации оборудования: 

Сервер DELL R630 (2xE5-2650v4, 12x32GB, 2x16GB 

SD card, 2x1GbE+2x10Gb SFP+, iDRAC Ent, 2x750W, 

DWD-RW) 3 

Коммутатор Cisco Catalyst 3850 24 Port 10G Fiber 

Switch IP Base  2 

МСЭ 5400 Next Generation Threat Prevention & 

SandBlast (NGTX) Appliance 1 

МСЭ 5400 Next Generation Threat Prevention & 

SandBlast (NGTX) Appliance for High Availability 1 

Коммутатор Catalyst 2960-X 24 GigE, 2 x 10G SFP+, 

LAN Base 1 

Маршрутизатор Cisco ISR 4321 (2GE,2NIM,4G 

FLASH,4G DRAM,IPB) 1 

Коммутатор Cisco Catalyst 3850 12 Port 10G Fiber 

Switch IP Base 2 

Система хранения данных NetApp FAS2554 

4x400SSD + 20x4000, 8x10GbE SFP+, Base Software 2 

Коммутатор Cisco WS-C2960X-48TD-L 2 

Коммутатор Cisco WS-C2960-48TC-L 1 

Коммутатор Cisco WS-C2960-24TC-L 1 

Коммутатор Cisco WS-C2960-48TC-L 3 

руб. за 1 здание 65 835 

4. 

Климатический шкаф КШ Тип 1 – Интеркросс Тип 1 

ЕРЯА.301442.325 3х2 6kW /Volta 12V/180Ah – 4 шт. 

(-48V 180 Ah – 1 группа); 

Базовые станции – Ericsson RBS 6601 – 2 шт. 

(DCS/UMTS) 

Антенны БС – RFS APXVLL13-C – 3 шт.; 

Антенна РРС – Ultralink-FX80 с антенной 0,3м 

руб. за 1 здание 37 079 

5. 

Шкаф климатический TCB 20 Air (сетевое 

оборудование)  

Шкаф климатический TCB 20 Tec (АКБ)   

Антенны секторные – POWERWAVE||5780.00|| 

панельная наружная антенна Xpol, 824-960/2х1710-

2170 MHz, ДН 65 град, 14,7/15,5 dBi, угол наклона 2-

12/0-12 град, высота 1,4 м, с монтажным комплектом 

– 3шт. 

руб. за 1 здание 37 079 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 36 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Антенна параболическая РРС- ANDREW – частота – 

2  GHz, диаметр – 0,3 м – 1шт.; 

Блоки RRU (GSM/UMTS) – 6шт 

РРС – ODU – 1 шт; 

Кабельная трасса: 

- оптика (100м) – 6шт. 

- кабель питания RRU (по месту) – 6 шт. 

- перемычка RFS из кабеля SCF 1/2» с разъемами 7-

16 (m) / 7-16 (f), длина 2 м -  12 шт. 

6. 
Термошкаф 

руб. за 1 здание 34 397 

7. 

Размещение на конструктивных элементах здания 

оборудования: 

Шкаф с оборудованием: 

коммутаторы ZyXEL MES-3528, ZyXEL MGS-

3712F, Cisco Cataiyst 296-24TC-L, телефонный шлюз  

Audiocodes MP-118-2 шт. 

коммутаторы ZyXEL MES-3528-2 шт., ZyXEL MGS-

3712F, Cisco Cataiyst 296-24TC-L 

шкаф Audiocodes 

коммутаторы ZyXEL MES3500-24 

1 шкаф с оборудованием: 

коммутаторы ZyXEL MES-3528, ZyXEL MES3500, 

Cisco Cataiyst 2960, телефонный шлюз  Audiocodes 

MP-118 

руб. за 1 здание 1215 

8.  Антенна Mikrotik RBLHGG-60ad(W60G) руб. за 1 здание 6 879 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 37 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



Приложение № 12 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»______20___ г. № _____ 

 

Прейскурант на услуги объекта «Центр бадминтона в г. Казани на 12 кортов» 

 
1. УСЛУГИ КОРТОВ1 

День Время Стоимость, руб./час 

Понедельник-воскресенье  
07:00–15:00 500 

15:00–21:30 650 
 

1Не более 4–х человек на одном корте. 

 

 

2. ГРУППОВЫЕ И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ 

Продолжительность 

занятия 

Количество 

посещений в 

неделю 

Примечание 
Стоимость за месяц, руб. 

Дети Взрослые 

1 час 2 раза 
От 8 человек в группе 

2 700 3 500 

1 час 3 раза 4 050 5 250 

Индивидуальное занятие по бадминтону с инструктором для 

одного или двух человек 
1700 

Стоимость пробного группового занятия: детский – 400 руб., взрослый – 500 руб. 

 

3. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ2 

Наименование услуги Стоимость, руб./час 

Услуги предоставления спортивного зала 8 000 

Помещение 203, 208 500 

Помещение 207, 211, 214, 219 700 

Vip-зона 500 
2Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в Отделе маркетинга ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» по телефону +7 (843) 210-27-71. 

 
4. УСЛУГИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОРТОВ ДЛЯ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РТ ПО 

БАДМИНТОНУ 

Время Стоимость услуг, руб./час 

7:00–22:00 150 

 

5. УСЛУГИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОРТОВ ДЛЯ ФЕДЕРАЦИИ БАДМИНТОНА РТ 

Время Стоимость услуг, руб./час 

7:00–22:00 300 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 38 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19



 6. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ГРУПП 

СПОРТСМЕНОВ ОТ 20 ЧЕЛОВЕК В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ 

Содержание услуги 
Стоимость, руб./в 

день/с человека 

– Предоставление услуг корта с 07:00 до 15:00 на 120 минут в день 

– Предоставление услуг тренажёрного зала на 120 минут в день 
750 

 

7. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ3 

Наименование услуги Стоимость, руб. 

Внутримышечная инъекция 50 

Внутривенная инъекция 100 

3Без учёта стоимости медикаментов и расходных материалов. 

 

8. ПРОЧЕЕ 

Наименование услуги Стоимость, руб. 

Две ракетки для бадминтона на 1 час 200 

Утеря или поломка номерка в гардероб 200 

Утеря или поломка ключа от шкафчика в раздевалке 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 956-о от 20.12.2023. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 39 из 41. Страница создана: 18.12.2023 15:19


	ea30f99f9f17974ef80c5dd2b031c6430484608ab9154e354bbc2a69e4db1cf5.pdf
	69fec75ed35fc81d2b8848b0287b7ee6aba0a0c333f69c30cbb137f00f2074b9.pdf
	ea30f99f9f17974ef80c5dd2b031c6430484608ab9154e354bbc2a69e4db1cf5.pdf

